Ezech. 28

dicitur, in eū de nouē ordinib; angelorū. Et eiecit te de monte dei, & perdidit te ē Chena  
protegēs, de medio lapidū ignitorū. ¶ Porrd viros de qbus ait, uiri exercitus eius in coc-  
cineis, illos intelligim⁹, q̄ adiuuātibus fortibus siue cooperātibus illis, semper inuifib; alio-  
modo aut̄ etiā uifib; uicerūt illū draconē, sicut ibidē scriptū est. Et ipsi uicerūt illū propter  
Apo. 12.  
Habenā cur-  
rus, plati sunt

Ago. 12.  
Habenā cur-  
rus, plati sunt

psili magnū in cœlo, Michael & angeli eius psiliabant cū dracone, &c. Horū formis op-  
us uerbi dei, uerbū deus est, & clypeus utiq; ignitus, q̄a scriptū est: lgnitū eloquū būdo-  
menter. Itēq; ad Salomonē dictū est. Omnis ferme dei clypeus ignitus est. Cōtra ques-  
nitus est talis iste clypeus, nūl cōtra draconē & angelos eius. Intolerabilis est illis iste ḡm-  
rū clypeoq; ignis, unde & exprobratur illi apud Ezechiēlē, ubi sub nominibus novis igni-

Psalm. 67.  
Iohan. 16.

milia lētantiū. Sunt aut̄ habenā igneis, q̄a uidelicet dicta uel facta, seu omniē regnū corru-  
nō est aut̄ esse debet sine magno boni zeli feruore. Illi fortē cū ignitis clypeis illū texer-  
citus eius in coccineis, istae igneis currus habenā in die p̄paratiōis eius, subauditur, nunq; di-  
ficiunt, & ois actio eoq; p̄paratio est, extunc usq; ad finē seculi, p̄paratio dispersionis q̄d  
gēda est Niniue. i. iudicij q̄iudicādus est mundus iste. Interim nāq; p̄ eos spūsanctu-

it mundū de p̄ctō & de iustitia, & de iudicio, & eo arguēte, fugient mūridū perturbati  
credunt, & q̄ credere nō uult, sit in excusabilis mundus. Hæc est p̄paratio eius. ¶ Agitat-  
ores (in q̄) cōlopiti sunt. Agitatōres plane nō eius, cætera sunt eius, fortē q̄ clypeus ei-  
nitus, dicunt & sunt eius, uiri exercitus in coccineis, dicunt & sunt eius, currus cū igneis  
benis, & tota p̄paratio dicitur et est eius, agitatōres uero, nec dicunt, nec sunt eius. Agita-  
tores q̄pē q̄ sunt, nūl quieti infestū, iniuriosi et cōtumeliosi, siue supbi. Tales istē nob̄ es  
les nō ex deo, sed ex maligno sunt, ex mundo dānato, ex mundo in maligno posito. P̄t  
eo tpe, qd egit ille s̄apēdicius Assur, unde sic notaret, unde agitator ipse et quicq; illi, no-  
gitatores recte dicant. Apud Esaiā, ubi aduētus eius prophētica uoce denunciāt, interca-  
lēt

Esai. 10.

ta fac de illo dictū est. Transferūt cursum, scilicet Assyrī cōtra Hierūm properat, & dep-

IN NAVM PROPHE CAP. II. F. CLXII.

ditione eius q̄siā p̄petrata, n̄imis certi, n̄imisq; cōfidētes, & agitabit (inq) manū suā sup mō  
tē filię Sion, & collē Hierlm. Quia sic hostiliter agitauit manū suā ille Assur fuit Sentache  
rib̄ sibi arridēs, loco sancto irridēs, in se tumide gliscēs, cōtra deū improuide ludēs, recte n̄  
mirū notauit eū spū sanctus, ut agitator ipse, & quicq; fileſ illi agitatores noīarenſ. Siſes illi  
in die p̄paratiōis huiuscē, de q̄ secundā hūc prophetā loqmur, dū p̄parat ut Niniue, i. mun  
dus iudicetur, fileſ (inquā) agitatores fuere Nero, Diocleſianus, Maximianus, & cāteri q̄  
cunq; cōtra euāgeliū p̄parationis huius, ſemetipſos agitauerūt, pleni diabolicoſ spū, & ecce  
cōſopiti ſunt. Quid eſt cōſopiti? Mortui ſunt. Nōne & illi uiri pulchri, uiri exercitus aſcen  
ſoris cœli, q̄ uiuerūt draconē (ut ſupra dictū eſt) propter ſanguinē agni, & propter uerbū te,  
ſtimoniū ſui, & iſcirco ſunt in coccineis nonne (inq) & illi ſicut mortui. Sunt qđe mortui,  
ſed nō cōſopiti. Nā & ſi mūdo mortui ſunt, deo uiuunt, & in caſtris regis ſui, regis uiuentū  
nūc q̄q; militāt, nō minus q̄ uiuētes in carne militauerūt. Planè atq; indubitāter miro mo  
do cū, de poſita carne, ſint in alio ſeclo, pſentes nobis ſunt, & meritis regunt, uirtutib⁹ augēt  
reſiduū exercitū peregrinatē adhuc in hoc ſeculo. At illi agitatores, & deo mortui ſunt, et  
hūc ſeculo iā nō uiuunt, uiuētibusq; nec obefſe nec prodeſie poſſunt aut poterūt, et iſcirco  
uerū eſt dicere, q̄a cōſopiti ſunt. i. profundo ſomno mortis ſepulti ſunt, unde (donec cœlum  
atterat) nō euigilabūt, nullūq; deinceps fortib⁹ illis, uiris illis ſupradiſtiſ, curru, uel habenis  
dñi faciēt obſtaculū ſue impedimentū. Cōſopiti (inq) ſunt iter agēdū, ſue dū agitur id qđ ſe  
quitur. In itineribus cōturbati ſunt, q̄drigæ collifæ ſunt in plateis, aspectus earū q̄ſi lāpades,  
& q̄ſi fulgura diſcurrētia. Fuerit (ut iā dictum ē) exercitus ille Chaldaicus, cōtra Niniue tā  
velox, tā properas, tāq; p̄popoſus, q̄drigis cōcurrētibus tā multis, ut p̄ multitudine uā inue  
nit nō poſſent, atq; inter ſe colliderēt in plateis, & aspectus Babyloniorū ita fulgurei, aut  
nēſcio q̄ lumine luminosi, ut ante uisu aduersarios terret, q̄ mucrone proſtererent, nobis  
tā ex abundanti eſt, ut huic ſenſu literali immoremur, potius ſpm sequamur, & poſt ipſum  
curramus. In hac die p̄paratiōis iudicij, q̄ iudicādus mundus eſt, cuius illa Niniue, & pars  
uit, & typū gemit, in hac (inq) die p̄paratiōis cōturbati ſunt uiri Niniuē, diueraſa cōturbati